
 
 

  25
 

 
 

  33
 

Dobrý den všem!

Společnost VaK Zlín, největší majitel vodárenské infrastruktury na Zlínsku, kterou nyní provozuje společnost Moravská 
vodárenská ze skupiny Veolia, aktivně vstoupil do soudních sporů vedených o provozování. Společnost VaK Zlín podala 
žalobu u Okresního soudu v Olomouci proti Moravské vodárenské s cílem právně postavit najisto, zda je současný provozní 
vztah neplatný.

 Podáním žaloby u olomouckého soudu VaK Zlín předchází i nutnému zamítnutí žaloby, která byla dříve podána akcionáři 
Vaku Zlín u Okresního soudu ve Zlíně. Žalobní návrh formulovaný akcionáři byl totiž zlínským soudem zpochybněn. Konečně 
pak VaK Zlín touto olomouckou žalobou předejde dalšímu prodlužování zlínského soudního sporu, který akcionáři VaKu 
Zlín (Město Fryšták a Město Otrokovice) dlouhodobě žádají přerušit.  Jako důvod přerušení udávají potřebu řešit některé 
právní otázky Soudním dvorem Evropské unie, resp. Ústavním soudem.

 K získání podniku, který v roce 2004 získala Moravská vodárenská na základě Smlouvy o prodeji části podniku, směřuje 
snaha VaKu Zlín ve dvou probíhajících soudních řízeních – u výše zmíněného zlínského soudu a pak v arbitrážním řízení 
vedeném proti Moravské vodárenské. V důsledku pravomocného rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci v minulém roce 
je dle názoru VaKu Zlín uvedená Smlouva o prodeji části podniku neplatná. Moravská vodárenská by tak měla VaKu Zlín 
vrátit tehdy neplatně prodaný podnik.

Aktivní kroky současného vedení VaKu Zlín v soudních řízeních korespondují s koncepcí bezodkladného a konečného 
vyřešení dlouhodobých právních břemen a jdou i ruku v ruce s přípravou strategie provozování infrastrukturního 
majetku VaKu Zlín do budoucna, jak ji projedná letošní valná hromada společnosti.

25. 01. 2018

S pozdravem,

Svatopluk Březík


